СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬННОГО РАЙОНА  «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07  октября  2021 года                                                                                    № 5

п. Ленинский
   О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» № 9 от 02.03.2015 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

   На основании протеста прокуратуры Улётовского района Забайкальского края  от 29.09.2021г.№ 07-22б-2021 на решение Совета сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 02.09.03.2015 № 9 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с Уставом сельского поселения «Ленинское»,  в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения «Ленинское»  решил:
    1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 02.09.03.2015 № 9 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующего содержания:

      Преамбулу решения дополнить следующим содержанием:
« Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

     Дополнить Положение « о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»   подпунктом 1.1. следующего содержания:
 « 1.1. Формы справок утверждены Указом Президента Российской Федерации  от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и  Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Ленинское»                               Т.И.Романова